
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR va 
“luly 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1 

9959 
RESOLUCION No, 91.1.1/1, 

  

LUIS SALAZAR BECKER 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

  

QUE el 28 de octubre de 1991 se ha otorgado ante el Notario 
Sexto del cantón Astbato la escritura pública de cambio de domicilio de 
la ciudad de Quito a la ciudad de Sangolquí de "FABRICA DE ALIMENTOS 
S.A. FALIMENSA” y reforma de estatutos; 

QUE los señores Mario Paredes Villacís y Mario E. Paredes 
Altamirano, en sus Calidades de Presidente y Gerente General respectivanen- 
te de la compañía, con el patrocinio del doctor José Castillo Velasco, 
hen solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto han presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y Extran- 
jeras de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N* 
DI,CAE.91.,1001 de diciembre 16 de 1991, ha emitido informe favorable 
para la contimación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cupliniento a los requisitos legales respectivos; 

QUÉ el cambio de domicilio de una compañía debe sujetarse 
al trámite establecido en los artículos 33, 86, €7, 88 y 89 de la Ley 
de Compañías; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.” DISPONER que se publique por tres días consecutivos, 
en uo de los diarios de mayor circulación en Quito, un extracto de la 
referida escritura pública de cambio de domicilio de la ciudad de Quito 
a la ciudad de Sangolquí de "FABRICA DE ALIMENTOS S.A. FALIMENSA”, 

advirtiendo gue de no presentarse oposición ante uno de los Jueces de 
lo Civil del domicilio principal de la compañía dentro de los seis días 
posteriores a la Gltima publicación de dicho extracto y de no comunicar 
el Juez la oposición a esta Superintendencia de Compañías dentro de los 
tres días posteriores al fenecimiento de dicho término, se procederá 
a la aprobación e inscripción del cambio de domicilio, así cow a ordenar 
el cumplimiento de los demás requisitos legales. Un ejemplar de cada 
una de las publicaciones deberá ser entregado a este Despacho. 

  

DJ.CHE. 
DBdeM..



- REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

As 

- RESOLUCION No. 92.1.1.1. 7 0 1 9 p 

LUIS SALAZAR RBECKER o y 
- SUPERINTENDENTE DE COMPAÑTAS 

CONSIDERANDO : 

QUE el 22 de cctuxare de 1901 se he otorasdo ante el Notario 

Soto “el cantób Ambato la escritora váblica de cambio de domicilio 
de la ciudad de Quito a la ciudad (e Sangolquí de “FABRICA DÉ 

ALIMENTOS S.A. FALIMENSA" y reforma de estatutos; 

Que los señores Mario Paredes Villacís y Mario E. Paredes 
Alteritaco, en sus calidades de Presidente y Gerente General 

3 resveccivamente de lea compsfía. Con «+1 nmatrocinio del doctor 
docé Costilio Velasco. han solicitado la aprobación de la indicada 
escritura púolica, a cuyo efecto han presentado tres copias 

- . certificadas de la mismar 

$0 en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución 

No. 31.1.1.1.22%9 de dicierbre 23 de i9%i se ha publicado en 

el dierio la tora de quito. ediciones correspondientes «a los 

días 5, 7 v 3 de enero de 1992 el extracto de la referida escritura 
pública; 

QUE no se ha recibido notificación legal alguna de oposición 
a la inscripción de la escritura pública antes mencionada, según 

aperece de la rezón sentada poc el Secretario General de esta 
Suwverintendencia el 22 de enero de 16492 

  

í 

(QUE el Departamento Juridico de Comparñdas Anónimas y Extran- 

jeras de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando 
0 Na. DJ,.CAR. 92.003 de enero «5 de 1992, ha emitido informe favorable 

para la comuimiación del trámite, una vez que considera «ue se 
ha dado cumplimiento a los resuásictos legales respectivos; 

O én ejercicio de las eucrivuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

AXTICULO PRIMERO.“ APROBAR: a) el cambio ce domicilio de la ciudad 
úe Quito a la ciudad de Sangolqui de la compañía "FABRICA DE 
ALIMENTOS S.A. FALIMENSA"3 y, D) la reforma de estatutos constante 
en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Sexto del cantón Ambato 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública «ue 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

  

 



+ «4, REPUBLICA DEL ECUADOR : .. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Comañlias, en Quito, 

  

a E 

  

ACERO DISPONER que el Registrador Mercantil - del cantón 
Quito anote al margen de la inscripción de la escritura pública de 
constitución de la compañía "FABRICA DE ALIMENTOS -S.A. FALIMENSA” 

ante el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito el 5 de 
abril de 1988, que ha procedido a cambiar su domicflio de la ciudad 

- de Quito a la ciudad de Sangolquí y a reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba! por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARIO.- DISPONER pe el Registrador de la Propiedad del 
cantón Rumiñahui en el Registro Mercantil a su cargo: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive 
wz copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 
de la inscripción que se ordenaz y, hb) cumpla_o con las demás prescrip- 
ciones contenidas en da.ley de Registro. - : , 

    ARTICULO QUINDIO. DISPONER que el > hr é 

Quito anote al margen de la matriz É a Há 
abril de 1988 por la cual se constituyd' lal ca 
S.A. FALIMENSA", que ha procedido a qe AU PA mi 
de Quito a la ciudad de Sargoleuí y a reformaf AB estarujos, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la plesente” Re Resolución y siente 
razón de esta anotación. LA 

a 

   

ARTICULO SEXTO.“ DISPONER cue un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor 

virculeción en la ciudad de Sangoleuíi. Un ejemplar de la publicación 
deberá entrocgorse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelve el expediente. 

COMUNIQUESE. DADA ON firmada en la Superintendencia de 

  

DJ.CAE, 

DeBded.  



  

el e vv 

Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 

1440 del Registro Mercantil, de seis de septiembre de mil no- 

vecientos ochenta y ocho, a Es. 2/61lvta., tomo 119, lo referen- 

te al cambio de domicilio de la ciudad de Guito, a la ciudad 

úe Salgolquéx de la compañía "FABRICA DE ALIMENTOS S.A. FALIMEN 

SA", y reforma de estatutos.- Se dá así cumplimiento a lo dis- 

puesto en el presente Resolución.- Quito, a di siete de       

  

febrero de mil novecientos noventa y dos.- 

  

Y 

Por orden dada por el doctor Superintendente de Compañías de Quito» 

en el £rtículo Cuarto de su Resolución 4 92.1.1.1.. 0195, con esta 

fecha queda inscrita la escritura pUblica otorgada el 28 de octubre 

de 1.991, junto con la presente Resolución a fojas 1h vuelta, núme 
ro 11 del Hegistro Mercantil. 

o , Sangolquí, a 11 de marzo de 1.992 
a 

bo LS E fegistrador 
Y AR Y ETS: e


